in Zürich II eine Kommanditgesellschaft eingegangen,-welche am
20. August 19i0 ihren Anfang nahm. Unbeschränkt haftender Gesellschafter
ist Alfred Emil Moll, und Kommanditäre sind: Die Firma «E. Zollinger'
& C°» .mit dem Betrage von Fr. 100,000 (hunderttausend Franken), Fritz
Scbelling mit dem Betrage von Fr. 25,000 (fünfundzwanzigtausend-Franken),
und Emil Lutz-Burkhardt, mit dem Betrage von Fr. 12,500 (zwölftausend-,
fünfhundert Franken)» Natur des Geschäftes: Import und Export. Agentur
und Kommission. Gescbäftslokäl: Dreikönigstrasse 34. (Die Firma errichtet
eine Zweigniederlassung in Manila). .rDie Firma erteilt Einzelprokura an
Fritz Scbelling und an Emil Lutz-Burkfiardt, die obgenannten Kommanditäre.

[...]

anonyme, ayant son siöge ä Plainpalais, Rue des Minoteries n®14, et ayant
poor objet l'äcquisition de terrains dans la commune de Plainpalais, la
construction de maisons sur ces terrains, l'exploitation et la vente des
immeubles. Sä duröe est indeterminöe. Le capital social est fixö ä lä
somme de trente-six mille francs, (fr. 36,000), divisö en 180 actions de
fr. 200 cbacune, au porteur. Les publications emanant de la sociötö auront
lieu par la voie de la «Feuille d'avis officielle du canton de Genöve». La
sociötö est administröe par un conseil d'administration de trois membres